
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 

Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

      23900 Lecco 

 

Lecco, 1/04/2023 

 

Agli Atti della Scuola 

All’Albo online di istituto 

 

 

Oggetto: RINUNCIA INTERO PROGETTO - PON FESR REACT EU n. 13.1.4A-FESRPON-
LO-2022-9 Laboratori Green sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo codice CUP E14D22000340006 

 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di 
laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”.  
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOOGABMI/73106 del 5 settembre 2022, con 
oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di 
laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”.  
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
AUTORIZZAZIONE PROGETTO 

 
CONSIDERATO che la nostra istituzione scolastica ha riscontrato elementi di difficoltà 

nell’organizzazione delle attività amministrative e progettuali relative al 
progetto stesso dal momento che era ancora in fase di lavoro il progetto PON 
Reti cablate e wireless che ha coinvolto anche parallele interferenze edilizie e 
linee di collegamento non continue 

 
VISTO che l’avviso interno per progettista non ha rilevato disponibilità  
 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003689 - 01/04/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO



CONSIDERATO altresì che questo anno scolastico ha visto l’avvicendamento del DSGA che 
ha dovuto prendere visione di tutto l’assetto contabile della scuola, 
determinando quindi un rallentamento delle attività stesse e l’impossibilità da 
parte della Dirigenza e dell’amministrazione di ottemperare alle scadenze 
prefissate 

 

PRESO ATTO dell’impossibilità di attuazione nei tempi  previsti nel progetto approvato; 
 

 DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia all’intero progetto PON FESR REACT EU n. 
13.1.4A-FESRPON-LO-2022-9 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 

ciclo”. 
 
Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione 
scolastica e verrà ratificato dal Consiglio d’Istituto nella prima seduta utile. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Alessandra Policastro 
 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003689 - 01/04/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO


		2023-04-01T13:47:21+0200
	ALESSANDRA POLICASTRO




